ỦY BAN NHÂN DÂN
………………………(1)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: .......….(2)/TB-UBND
	….........  ngày ........tháng ........ năm 20....... (3)

THÔNG BÁO

Về thay đổi thông tin địa chỉ về cư trú

của phạm nhân sắp chấp hành xong án phạt tù

Kính gửi: …................................................................................. (4)
Ủy ban nhân dân………………….(5) nhận được Thông báo số: ...........….................. ngày ........../........../............ của ................................................................(4)  về trường hợp phạm nhân sắp chấp hành xong án phạt tù sau:

Họ tên: ....................…........(6); Giới tính: …...........(7); Ngày sinh: ........../........../............(8)
Nơi ĐKTT:
…... (9)

Đang chấp hành án phạt tù tại:
 (10)
Thông báo về cư trú tại:
(11)
Công an ………………..……………………………….(12)  đã kiểm tra, xác minh thông tin về cư trú đối với trường hợp trên.
* Kết quả (13):
...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

...............................................................................................................................................

Ủy ban nhân dân..........................................(1)  thông báo để ............................................(4)  xử lý, giải quyết theo quy định./.

	 Nơi nhận:
- Như trên;

- Cơ quan THAHS Công an…..…….. (14);

- Lưu: HSQLGSGD.
	CHỦ TỊCH

(Ký  tên, đóng dấu)

* Hướng dẫn sử dụng Mẫu HCD-03:

Thông báo về thay đổi thông tin địa chỉ về cư trú của phạm nhân sắp chấp hành xong án phạt tù (Mẫu HCD-03) do Công an cấp xã tham mưu Ủy ban nhân dân cấp xã gửi trại giam, trại tạm giam thuộc Bộ Công an, cơ quan thi hành án hình sự Công an cấp tỉnh nơi quản lý phạm nhân sắp chấp hành xong án phạt tù về việc phạm nhân đã thay đổi nơi cư trú; đồng thời gửi cơ quan thi hành án hình sự Công an cấp huyện để theo dõi.

(1) Tên Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

(2) Số thông báo của Ủy ban nhân dân cấp xã.

(3) Địa danh, ngày, tháng, năm ký thông báo.

(4) Địa chỉ nhận thông báo: Tên trại giam, trại tạm giam thuộc Bộ Công an, tên cơ quan thi hành án hình sự Công an cấp tỉnh nơi quản lý phạm nhân đã có thông báo gửi Ủy ban nhân dân cấp xã về ngày phạm nhân chấp hành xong án phạt tù.

(5) Tên đầy đủ của UBND cấp xã (Ví dụ: Phường Đồng Văn, thị xã Duy Tiên, tỉnh Hà Nam).

(6) Họ, chữ đệm, tên phạm nhân trong thông báo của trại giam, trại tạm giam thuộc Bộ Công an, cơ quan THAHS Công an cấp tỉnh nơi quản lý phạm nhân.

(7) Giới tính: Nam hoặc Nữ.

(8) Ngày sinh của phạm nhân.

(9) Địa chỉ đăng ký thường trú của phạm nhân (hộ khẩu thường trú) nêu trong thông báo.

(10) Nơi chấp hành án phạt tù: Tên trại giam, trại tạm giam, nhà tạm giữ.

(11) Địa chỉ về cư trú ghi trong thông báo.

(12) Tên Công an cấp xã.

(13) Kết quả xác minh của Công an cấp xã; nêu rõ tình trạng cư trú theo địa chỉ; khẳng định là đã thay đổi địa chỉ hay đã chuyển nơi cư trú.

(14) Tên Cơ quan thi hành án hình sự Công an cấp huyện.
Mẫu HCD-03

 BH theo TT số 10/2024/TT-BCA

Ngày 15/3/2024 của Bộ trưởng BCA